En cumplimiento del articulo 125 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano 
de México y 47 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado de México, se publica el 
Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 2026 para el Municipio de San 
Mateo Atenco, Presupuesto de Ingresos por un monto de $524,604,224.41 (Quinientos 
veinticuatro millones seiscientos cuatro mil doscientos veinticuatro pesos 41/100 M.N.) y 
el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026 por un monto de 
$524,604,224.41 (Quinientos veinticuatro millones seiscientos cuatro mil doscientos 
veinticuatro pesos 41/100 M.N.) aprobados en la Séptima Sesión Ordinaria de Cabildo 
de fecha diecinueve de febrero de dos mil veintiseis, consiste en: 

 Carátula de Ingresos 
 Presupuesto de Ingresos Detallado 
 Carátula de Egresos 
 Presupuesto de Egresos Global Calendarizado